
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 146,538,914 147,017,574 △478,660

500 보조금 146,538,914 147,017,574 △478,660

510 국고보조금등 122,648,178 124,389,524 △1,741,346

511 국고보조금등 122,648,178 124,389,524 △1,741,346

511-01 국고보조금 82,461,054 83,873,891 △1,412,837

[ 일반회계 ] 82,461,054 83,873,891 △1,412,837

< 주민복지실 > 32,226,727 33,548,831 △1,322,104

○생계급여 3,826,303 3,810,100 16,203

○해산장제급여 40,344 39,840 504

○노인돌봄기본서비스 328,981 327,749 1,232

○차상위양곡할인지원 112,840 157,899 △45,059

○기초연금지원 19,125,070 20,324,090 △1,199,020

○노인사회활동지원사업 642,423 600,073 42,350

○노인양로시설 운영비 333,195 339,252 △6,057

○장애인연금 지원(609명) 1,016,283 974,669 41,614

○발달재활서비스 지원 46,899 43,848 3,051

○장애인활동지원 311,686 338,576 △26,890

○청소년 사회안전망 구축 1,470 2,100 △630

○ 어린이집 운영지원 124,854 120,208 4,646

○시설 미이용 양육수당 467,660 566,601 △98,941

○영유아 보육료 지원 813,885 941,885 △128,000

○보육시설 종사자 인건비 1,033,032 968,450 64,582

○저소득 한부모가정 지원 35,880 30,200 5,680

○아이돌봄지원사업 157,183 159,283 △2,100

○방과후돌봄서비스사업(아동복지교사) 79,200 67,200 12,000

○내일키움통장(구. 자활장려금) 9,477 16,350 △6,873

○공공형 어린이집 지원 4,479 4,875 △396

< 총무과 > 140,886 181,136 △40,250

○신규복지직 인건비 '15년 인건비 보조 42,000 21,000 21,000

○개별급여 전환 신규복지직 인건비 '14년 보조

63,000 124,250 △61,250

< 민원봉사과 > 1,350,651 1,439,023 △88,372

○2016년 기초주거급여 사업 947,988 1,036,360 △88,372

< 지역경제과 > 185,616 215,616 △30,000

경정 3,826,303,000원

경정 40,344,000원

경정 328,981,000원

경정 112,840,000원

경정 19,125,070,000원

경정 642,423,000원

경정 333,195,000원

경정 1,016,283,000원

경정 46,899,000원

경정 311,686,000원

경정1,470,000원

경정 124,854,000원

경정 467,660,000원

경정 813,885,000원

경정 1,033,032,000원

경정 35,880,000원

경정 157,183,000원

경정79,200,000원

경정 9,477,000원

경정 4,479,000원

경정 42,000,000원

경정 63,000,000원

경정 947,988,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○사회적기업 사업개발비 지원 43,500 73,500 △30,000

< 문화관광체육과 > 489,889 474,889 15,000

○ 2016년 제8차 문화재 긴급보수사업 15,000 0 15,000

< 환경상하수도과 > 19,154,640 19,654,640 △500,000

○ 학교농공단지 폐수종말처리시설 설치사업 0 500,000 △500,000

< 친환경농산과 > 14,883,570 14,955,175 △71,605

○친환경농업 직접지불제 지원 551,400 796,875 △245,475

○우수농산물(GAP) 인증지원 사업 12,599 7,830 4,769

○쌀소득보전직접지불제사업 추진 행정비(인건비,운영비)

28,800 29,090 △290

○쌀소득보전직접지불제사업 8,478,181 8,270,443 207,738

○밭농업직접지불제지원사업 2,373,889 2,289,236 84,653

○들녘별 경영체 지원사업 0 123,000 △123,000

< 안전건설과 > 6,784,707 6,162,957 621,750

○ 한발대비 용수개발사업 260,000 0 260,000

○10.3~10.6제18호 태풍 차바 재난지원금 361,750 0 361,750

< 보건소 > 671,463 666,519 4,944

○어린이 인플루엔자 예방접종사업 3,756 0 3,756

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 10,106 8,918 1,188

< 농업기술센터 > 542,324 544,524 △2,200

○청년농산업창업지원 5,000 7,200 △2,200

경정 43,500,000원

15,000,000원

경정 0원

경정 551,400,000원

경정12,599,000원

경정 28,800,000원

경정 8,478,181,000원

경정 2,373,889,000원

경정 0원

260,000,000원

361,750,000원

3,756,000원

경정 10,106,000원

경정 5,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 34,085,726 34,625,726 △540,000

[ 일반회계 ] 34,085,726 34,625,726 △540,000

< 문화관광체육과 > 695,000 1,235,000 △540,000

○대동제 상류 생태공원 조성 0 540,000 △540,000경정 0원

511-03 기금 6,101,398 5,889,907 211,491

[ 일반회계 ] 6,101,398 5,889,907 211,491

< 주민복지실 > 303,328 319,159 △15,831

○방학중 아동급식 지원 40,892 56,723 △15,831

< 친환경농산과 > 224,622 5,900 218,722

○2016년 FTA 피해보전직불금 14,994 0 14,994

○2016년 FTA 폐업직불금 203,728 0 203,728

< 보건소 > 970,979 962,379 8,600

○영유아 사전예방적 건강관리 8,948 8,348 600

경정 40,892,000원

14,994,000원

203,728,000원

경정 8,948,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○모자보건사업 20,673 21,173 △500

○암환자 지원 38,687 30,187 8,500

경정 20,673,000원

경정 38,687,000원

520 시ㆍ도비보조금등 23,890,736 22,628,050 1,262,686

521 시ㆍ도비보조금등 23,890,736 22,628,050 1,262,686

521-01 시ㆍ도비보조금등 23,890,736 22,628,050 1,262,686

[ 일반회계 ] 23,890,736 22,628,050 1,262,686

< 주민복지실 > 7,393,096 7,463,553 △70,457

○생계급여 478,288 476,263 2,025

○해산장제급여 5,043 4,980 63

○차상위계층 양곡할인 4,181 5,425 △1,244

○청소년 사회안전망 구축 314 450 △136

○ 어린이집 운영지원 62,427 60,104 2,323

○시설 미이용 양육수당 125,908 152,547 △26,639

○영유아 보육료 지원 219,123 253,584 △34,461

○만5세 누리과정 1,150,522 1,165,582 △15,060

○어린이집운영 자체지원 9,045 8,370 675

○보육시설 종사자 인건비 516,516 484,225 32,291

○저소득 한부모가정 지원(도비보조) 31,250 40,372 △9,122

○저소득 한부모가정 지원(국도비보조) 4,485 3,775 710

○노인사회활동지원사업 256,970 240,030 16,940

○다문화가족지원센터 운영 65,208 64,914 294

○아이돌봄지원사업 33,682 34,132 △450

○기초연금지원 425,002 451,647 △26,645

○노인양로시설 운영비 42,839 43,618 △779

○시니어(노인) 합창단 운영 (1개소) 1,750 1,500 250

○학기중 아동급식 지원 97,951 119,700 △21,749

○방학중 아동급식 지원 3,673 5,080 △1,407

○장애인연금지원(609명) 174,220 167,086 7,134

○방과후돌봄서비스사업(아동복지교사) 31,680 26,880 4,800

○장애수당(기초)(337명) 25,660 25,710 △50

○내일키움통장(구. 자활장려금) 1,185 2,044 △859

○장애인활동지원 66,790 72,552 △5,762

○발달재활서비스 지원 10,050 9,396 654

○장애아동재활치료사업 확대 210 840 △630

경정 478,288,000원

경정 5,043,000원

경정 4,181,000원

경정 314,000원

경정 62,427,000원

경정 125,908,000원

경정 219,123,000원

경정 1,150,522,000원

경정 9,045,000원

경정 516,516,000원

경정 31,250,000원

경정 4,485,000원

경정 256,970,000원

경정 65,208,000원

경정 33,682,000원

경정 425,002,000원

경정 42,839,000원

경정 1,750,000원

경정 97,951,000원

경정 3,673,000원

경정 174,220,000원

경정 31,680,000원

경정 25,660,000원

경정 1,185,000원

경정 66,790,000원

경정 10,050,000원

경정 210,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○노인돌봄기본서비스 70,496 70,232 264

○저소득 조손가족 동절기 부식비 지원 6,311 0 6,311

○공공형 어린이집 지원 2,240 2,438 △198

< 총무과 > 312,739 257,739 55,000

○ 수로원 인건비 134,006 79,006 55,000

< 전략경영과 > 4,518,135 3,530,040 988,095

○ 도내 투자기업 시설 및 입지보조금 3,004,135 2,016,040 988,095

< 민원봉사과 > 158,245 168,041 △9,796

○2016년 기초주거급여 사업 118,499 129,545 △11,046

○장애인 등 이용약자 편의시설 설치 사업비 250 0 250

○식품안전관리 유공 공무원 포상금 1,000 0 1,000

< 재무과 > 102,500 89,000 13,500

○2016년 이월체납액줄이기 특별조정금 13,500 0 13,500

< 지역경제과 > 590,193 649,322 △59,129

○사회적기업 육성 29,357 35,787 △6,430

○ 농어촌버스 재정지원금 251,964 238,692 13,272

○ 벽지노선 손실보상금 0 65,971 △65,971

< 문화관광체육과 > 1,031,089 999,089 32,000

○ 2016 전통문화유산 보수정비 12,000 0 12,000

○ 2016 도지정문화재 긴급보수사업(이건풍가옥)

20,000 0 20,000

< 친환경농산과 > 3,191,565 3,112,622 78,943

○유기농무농약지속직불제 지원 80,679 55,703 24,976

○학교급식 식재료 지원 146,483 154,483 △8,000

○우수농산물(GAP) 인증지원 사업 3,870 2,553 1,317

○농작물재해보험료지원사업 190,000 158,000 32,000

○폭염(가뭄)피해 복구비 900 0 900

○농업용지게차 지원 18,750 0 18,750

○곡물건조기 지원 9,000 0 9,000

< 축수산과 > 877,390 854,490 22,900

○2016년 녹색축산 시책사업 종합평가 시상금 2,000 0 2,000

○2016년 작은벌집딱정벌레감염증 방제용 긴급방역비 지원

1,100 0 1,100

○ 악성전염병유입방지 지원 15,000 0 15,000

경정 70,496,000원

6,311,000원

경정 2,240,000원

경정 134,006,000원

경정 3,004,135,000원

경정 118,499,000원

250,000원

1,000,000원

13,500,000원

경정 29,357,000원

경정 251,964,000원

경정 0원

12,000,000원

20,000,000원

경정 80,679,000원

경정 146,483,000원

경정 3,870,000원

경정 190,000,000원

900,000원

18,750,000원

9,000,000원

2,000,000원

1,100,000원

15,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 어선원 재해보험료 지원 3,000 0 3,000

○2016년 어업인 안전보험료 지원 1,800 0 1,800

< 안전건설과 > 3,744,170 3,529,895 214,275

○ 2016시군누수저수지개보수사업 53,000 51,000 2,000

○ 죽암천 잔해물 정리 10,000 0 10,000

○10.3~10.6제18호 태풍 차바 재난지원금 180,875 0 180,875

○ 기각 소하천 잔해물 정리 20,000 0 20,000

○ 안전표지판 설치사업 800 0 800

○ 민간해양구조대원 구명조끼 지원사업 600 0 600

< 보건소 > 351,037 344,682 6,355

○모자보건사업 10,337 10,587 △250

○저소득층 기저귀 조제분유 지원 5,053 4,459 594

○공공산후조리원 지원 539 1,078 △539

○암환자 지원 11,606 9,056 2,550

○출산시책 평가 우수시군 포상금 3,000 0 3,000

○감염병관리사업 우수시군 포상금 1,000 0 1,000

< 농업기술센터 > 113,812 122,812 △9,000

○농대 농고생 농산업 창업인턴제 지원 0 8,400 △8,400

○청년농산업창업지원 1,200 1,800 △600

3,000,000원

1,800,000원

경정 53,000,000원

10,000,000원

180,875,000원

20,000,000원

800,000원

600,000원

경정 10,337,000원

경정 5,053,000원

경정 539,000원

경정 11,606,000원

3,000,000원

1,000,000원

경정 0원

경정 1,200,000원
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